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Raspored euharistijskih slavlja i 

tjedni kalendar 

(12. IV.–19. IV. 2015.g.) 
 

Pon, 

13. 

Martin I. papa 

 

Uto,

14. 

Valerijan 

19.00 Zajedniĉka sv. Misa-GP  

1. Jungić Vlado 2. Horvat Ana i 

Mirko 3. Ob. Ašĉić Martin, 

Kata i Niko 4. Krauze Alojz i 

Marijanka i Vinković Antun 

Sri, 

15. 

Kresencije, Anastazija 

7.00 Na nakanu – samostan 

Ĉet, 

16. 

Bernardica  

19.00 Zajedniĉka sv. misa - VZ 

Pet, 

17. 

Rudolf, Robert 

18.00  Zajedniĉka sv. Misa-GP 

1. Preĉ. Ivan Nepomuk 

Jemeršić 2.Saša Novalić 

Sub, 

18. 

Apolonije  

09.30 Marijan AnĊa, Ţunić 

Stipo, Barković Jozo, Barišić 

Ivica, Dejanović Ana i Ante-

Lonĉarica 

19.00 ob. Niĉe Rudolf, ob. 

Takaĉ Anuška i ob. Dostal  

Ned, 

19. 

3. VAZMENA NEDEJLJA 

08.30 

09.45 

Na nakanu 

Šarić Manda i Ivan i 
Jukić Marija   - VZ 

11.00 Ţupno Euharistijsko 

slavlje 

ŢUPNE OBAVIJESTI: 

1. U petak – 17. travnja – godišnjica je 

roĊenja našeg ţupnika i dobrotvora 

Ivana Nepomuka Jemeršića ĉije ime 

nosi i naša OŠ. Nakon mise u 18 sati 
uĉenici će odrţati kratki program kao 

uspomenu na njegov roĊendan.  

 2.   HODOĈAŠĆE NA M. BISTRICU 

Dragi moji ţupljani! Već pet godine 

smo ĉlanovi  naše nove biskupije koja 

nam omogućava zajedništvo i veću 

povezanost biskupa, svećenika i 

vjernika. Jedan vid zajedništva je i 

biskupijsko hodoĉašće u Mariju 

Bistricu – 9. svibnja (subota)  2015. 

Naša ţupa organizira hodoĉašće: 

5.00 – Polazak ispred ţupne crkve 

8.00 – zajedniĉki kriţni put i iza toga 

ulazna procesija 

9.30 – mogućnost za sv. Ispovijed 

11 – Hodoĉasniĉka sv. Misa koju 

predvodi naš biskup Vjekoslav 

Huzjak  zajedno se svećenicima. 

14.00 – oproštaj u crkvi i iza toga 

polazak kući. 

Cijena je 80 kn i javite se u sakristiju. 

3.Djeĉji zbor ima pjevanje subotom  u 

10.15, a  krizmanici imaju vjeronauk 

nedjeljom u 10.30. Molim krizmanike 

i prvopriĉesnike da redovito dolaze na 

vjeronauk i sv. Mise. 

4. Zahvaljujem Vam na svakom 

Vašem daru za naše crkve. Radovi će 

se odvijati prema prilivu sredstava iz 

razliĉitih izvora i donacija. 

5. Sakrament ţenidbe ţele primiti:  

1. Jurica Ĉiĉerić, sin Jure i Slavice r. 

Terešak, r. 18. 6. 1983. iz VZ i 

Gordana Strabić, kći Ivana i Višnje r. 

Koroĉani, r. 3. 2. 1983. iz Palešnika. 

Vjenĉanje će biti 25.4. u Hercegovcu. 

2. Davor Kanjka, sin Josipa i Zdenke 

r. Zalabak, r. 13. 10. 1985 iz GP i 

Matea Bilogrević, kći Matka i Janje r. 

Ćosić, r. 9. 2. 1991. iz GP. Vjenĉanje 

će bit  25. 4. 2015. u 16.30 u GP. 

Mladencima i njihovim obiteljima 

ĉestitamo i ţelimo puno Boţjeg 

blagoslova. 

Sretnu i radosnu nedjelju i puno 

Boţjeg blagoslova ţeli Vam vlč. 

Većeslav i ss. Milosrdnice. 
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Godina IV. – broj 20. 
12. travnja 2015. 

 
IZDAJU: ŢUPNI UREDI 

SV. JOSIPA – GRUBIŠNO POLJE 

I SVIH SVETIH – V. I M. ZDENCI 

TEL/FAX:  043/ 485 – 261 

MOB: 098/ 433 - 921 

 

 
 

Bože vječnog milosrđa, ti 
vazmenim slavljima  uvijek 
iznova oživljavaš vjeru svog 

svetog naroda.  Umnoži u nama 
dar svoje ljubavi da što bolje 

shvatimo neprocjenjivo bogat-
stvo krštenja koje nas je opralo,  
Duha koji nas je nanovo rodio,  

krvi koja nas je otkupila. 
 
Zborna molitva 

 

1. Čin posvete svijeta 

Boţjem MilosrĎu 

Boţe, Milosrdni Oče, koji si 

objavio svoju ljubav u svome 

Sinu Isusu Kristu, a na nas si je 

izlio u Duhu Svetom, Tješitelju, 

danas Ti povjeravamo sudbine 

svijeta i svakog čovjeka. Sagni 

se nad nas grešnike, ozdravi 

našu slabost, porazi svako zlo, 

učini da svi stanovnici zemlje 

doţive Tvoje MilosrĎe da bi u 

Tebi, Bogu Jedinom i 

Trojstvenom, uvijek nalazili 

izvor nade. Vječni Oče, po 

pregorkoj muci i uskrsnuću 

svoga Sina, smiluj se nama i 

cijelome svijetu. Amen. 

 

2.Posveta Milosrdnom Isusu 

Milosrdni Isuse, Tvoja je 

dobrota neizmjerna i Tvoje 

riznice milosti su neiscrpne. 

Ima pouzdanja bez kraja u 

Tvoje MilosrĎe koje premašuje 

sva Tvoja djela. Posvećujem se 

potpuno Tebi, da bih ţivio u 

milosti i ljubavi, koje su 

ključale iz Tvoga Srca na 

Kriţu. Ţelim širiti Tvoje 

MilosrĎe, vršeći djela ljubavi 

tjelesna i duhovna, posebno 

obraćajući griješnike, tješeći i 

pomaţući siromahe, ţalosne i 

bolesne. Štiti me kao Svoje 

vlasništvo jer se bojim svoje 

slabosti i uzdam se u Tvoje 

MilosrĎe, Neka bi cjelokupno 

Čovječanstvo upoznalo 

neizmjernu dubinu Tvoga 

MilosrĎa, neka se u 

čovječanstvu zapali nada 

spasenja, neka Te svi slave kroz 

svu Vječnost. Amen. 
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Biblijska čitanja 

Prvo čitanje: (Dj 4, 32-35) 

Čitanje Djela apostolskih U mnoštva onih 

što prigrliše vjeru bijaše jedno srce i jedna 

duša. I nijedan od njih nije svojim zvao ništa 

od onoga što je imao, nego im sve bijaše 

zajedniĉko. Apostoli pak velikom silom 

davahu svjedoĉanstvo o uskrsnuću 

Gospodina Isusa i svi uţivahu veliku 

naklonost. Doista, nitko meĊu njima nije 

oskudijevao jer koji bi god posjedovali 

zemljišta ili kuće, prodavali bi ih i utrţak 

donosili i stavljali pred noge apostolima. A 

dijelilo se svakomu koliko je trebao.  Riječ 

Gospodnja. 

Drugo čitanje: (1Iv 5, 1-6 ) 

Čitanje Prve poslanice svetog Ivana 
apostola  Tko god vjeruje: "Isus je Krist", 

od Boga je roĊen. I tko god ljubi roditelja, 

ljubi i roĊenoga. Po ovom znamo da ljubimo 

djecu Boţju: kad Boga ljubimo i zapovijedi 

njegove vršimo. Jer ljubav je Boţja ovo: 

zapovijedi njegove ĉuvati. A zapovijedi 

njegove nisu teške. Jer sve što je od Boga 

roĊeno, pobjeĊuje svijet. I ovo je pobjeda 

što pobijedi svijet: vjera naša. Ta tko to 

pobjeĊuje svijet ako ne onaj tko vjeruje da je 

Isus Sin Boţji? On, Isus Krist, doĊe kroz 

vodu i krv. Ne samo u vodi nego - u vodi i 

krvi. I Duh je koji svjedoĉi jer Duh je istina.  

Riječ Gospodnja 

Evanđelje: (Iv 20,19-31) 

Čitanje svetog Evanđelja po ivanu 

Uvečer toga istog dana, prvog u 
tjednu, dok su učenici u strahu od 
Židova bili zatvorili vrata, dođe Isus, 
stane u sredinu i reče im: "Mir 
vama!" To rekavši, pokaza im svoje 
ruke i bok. I obradovaše se učenici 

vidjevši Gospodina. Isus im stoga 
ponovno reče: "Mir vama! Kao što 
mene posla Otac i ja šaljem vas." 
To rekavši, dahne u njih i kaže im: 
"Primite Duha Svetoga. Kojima 
otpustite grijehe, otpuštaju im se; 
kojima zadržite, zadržani su im." 
Ali Toma zvani Blizanac, jedan od 
dvanaestorice, ne bijaše s njima 
kad dođe Isus. Govorili su mu 
dakle drugi učenici: "Vidjeli smo 
Gospodina!" On im odvrati: "Ako 
ne vidim na njegovim rukama 
biljeg čavala i ne stavim svoj prst u 
mjesto čavala, ako ne stavim svoju 
ruku u njegov bok, neću vjerovati." 
I nakon osam dana bijahu njegovi 
učenici opet unutra, a s njima i 
Toma. Vrata bijahu zatvorena, a 
Isus dođe, stade u sredinu i reče: 
"Mir vama!" Zatim će Tomi: 
"Prinesi prst ovamo i pogledaj mi 
ruke! Prinesi ruku i stavi je u moj 
bok i ne budi nevjeran nego 
vjeran." Odgovori mu Toma: 
"Gospodin moj i Bog moj!" Reče 
mu Isus: "Budući da si me vidio, 
povjerovao si. Blaženi koji ne 
vidješe, a vjeruju!" Isus je pred 
svojim učenicima učinio i mnoga 
druga znamenja koja nisu 
zapisana u ovoj knjizi. A ova su 
zapisana da vjerujete: Isus je Krist, 
Sin Božji, i da vjerujući imate život 
u imenu njegovu. Riječ Gospodnja. 

Prema ţelji koju je sam Gospodin 

zahtijevao u objavama svetoj 

Faustini Kowalskoj ( 1905. – 

1938.), poljskoj redovnici Druţbe 

sestara Majke Boţjeg MilosrĊa, 

papa Ivan Pavao II. odredio je 

prvu nedjelju poslije Uskrsa za 
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blagdan Boţanskog milosrĊa. U 

samoj homiliji na misi kanonizacije 

sv. Faustine, ustanovio je Nedjelju 

Boţanskog milosrĊa kao blagdan za 

cijelu Crkvu. Blaţeni Ivan Pavao II. 

svoj je ţivot usmjerio Boţanskom 

milosrĊu. Na njegovoj pogrebnoj 

misi, tada još kardinal Joseph 

Ratzinger, istaknuo je u propovijedi: 

„On nam je predstavio uskrsno 

otajstvo kao otajstvo Boţanskog 

milosrĊa. U svojoj zadnjoj knjizi, 

napisao je: Granica stavljena zlu je 

„u krajnosti Boţansko milosrĊe. 

Nukan takvim viĊenjem, Papa je 

trpio i ljubio u zajedništvu sa 

Kristom, i stoga se poruka njegovog 

trpljenja i njegove šutnje pokazala 

tako elokventnom i tako plodnom. 

Boţansko milosrĊe: Sveti Otac je 

našao najĉišći odraz Boţjeg 

milosrĊa u Majci Boţjoj. On, koji je 

u ranoj dobi ostao bez vlastite 

majke, ljubio je Boţansku Majku 

tim više. On je ĉuo rijeĉi raspetog 

Gospodina kao upućene osobno 

sebi: 'Evo ti Majke'.“ Na blagdan 

Boţanskog milosrĊa, kad Gospodin 

izlijeva cijelo more milosti na duše 

koje se pribliţe izvoru njegova 

milosrĊa, spominjemo se poziva 

blaţenog Ivana Pavla II. zapisanog 

u istoj enciklici: “Pozivam vas da 

otvorite širom svoje srce Gospodinu 

kako biste iznova otkrili da ste vaţni 

u njegovim oĉima.“ 

Na temelju odluke Hrvatske 

biskupske konferencije odrţane u 

Zagrebu 27. siječnja 2014., HBK 

daje dopuštenje za tisakanje 

materijala vezanih za štovanje 

Boţjega milosrĎa (imprimatur) 

u sljedećim oblicima: Molitve za 

štovanje Boţjega milosrĎa) 

Krunica Boţanskog MilosrĎa 

moli se na običnoj krunici 

ovako: 

Oče naš, Zdravo Marijo, 

Vjerovanje. 

a) na velika zrnca: 

Vječni Oče, prikazujem ti tijelo i 

krv, dušu i boţanstvo 

preljubljenoga Sina tvojega, 

Gospodina našega Isusa Krista, 

kao zadovoljštinu za grijehe 

naše i cijeloga svijeta. 

b) na mala zrnca (deset puta) 

 

Po njegovoj pregorkoj muci, 

budi milosrdan nama i cijelomu 

svijetu. 

 

Na kraju krunice doda se tri 

puta: 

Sveti Boţe, Sveti Jaki Boţe, Sveti 

Besmrtni Boţe, smiluj se nama i 

cijelome svijetu. 

Zaključna molitva: 

O Krvi i Vodo što potekoste iz 

Srca Isusova kao izvor milosrĎa 

za nas, uzdam se u tebe! 

Marijo, Majko milosrĎa, moli za 

nas! 

Isuse, uzdam se u tebe! ( triput) 

Smiluj se nama i cijelomu 

svijetu, Gospodine 


